[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.05.2015
№ 467-п

г. Кодинск

Об окончании отопительного
сезона 2014 - 2015 годов
В соответствии с п. 11.7 «Правил эксплуатации тепловых энергоустановок», утвержденных Приказом Министерства энергетики РФ от 24.03.2003 № 115, достижением среднесуточной температуры наружного воздуха выше +8С в течение последних 5 суток, руководствуюсь ст.ст. 32, 30.2 Устава района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отопительный сезон для потребителей, теплоснабжение которых осуществляется от централизованных систем теплоснабжения, закончить 19.05.2015.
2. Рекомендовать:
2.1. Руководителям теплоснабжающих предприятий и организаций совместно с обслуживающим персоналом потребителей осуществить мероприятия по прекращению подачи тепловой энергии на отопление объектов, произвести переналадку работы централизованных систем теплоснабжения на обеспечение потребителей тепловой энергии на горячее водоснабжение;
2.2. Руководителям предприятий и организаций, обслуживающих жилищный фонд, руководителям бюджетных учреждений обеспечить отключение систем отопления обслуживаемых и подведомственных объектов, обеспечить работу систем горячего водоснабжения жилищного фонда и бюджетных объектов.
2.3. Главам городского и сельских поселений издать соответствующие распоряжения по городскому и сельским  поселениям.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы Администрации района по обеспечению жизнедеятельности района – начальника отдела по ЖКХ, промышленности, строительству, транспорту и связи Игнатьева А.М.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в средствах массовой информации.
Временно исполняющий полномочия

главы Администрации района                                                                 А.И. Шишкин